
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная  школа  №9  г. Нерчинск 

 

«Об утверждении режима работы школы   

 на 1 полугодие 2021-2022 учебного года» 

 

от 30 августа 2021г № 66-П 

    В целях предупреждения распространения короновирусной инфекции на основании 

Санитарных правил, утвержденных Постановлением главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 №16 «Об утверждении 

санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» и 

рекомендаций по организации  образовательного процесса в этих условиях 

                                                       ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить порядок проведения линеек и классных часов  1 сентября 2021 г. (Приложение 

1). 

2. Изменить сменность учебных занятий: 

Смены  1 смена 2 смена 

Начальная школа 1а,б,в,г, 4а,б,в,г, 2г классы 2а,б,в; 3 а,б,в,г классы 

Основная школа 5а,б,в,г;  

8а,б; 9а,б,в,г классы 

6а,б,в,г; 7а,б,в,г; 

8 в,г классы 

Средняя школа 10; 11 а,б классы - 

 

3. Утвердить время начала занятий: 

8.00  - начало занятий в 5-х,9-х,10-х,11-х,8а,8б классах 

8.50  - начало занятий в 1-х,4-х классах, 2 г; 

13.30 – начало занятий 2а,б,в 3-х,6-х,7-х, 8в, 8г классах; 

4. Сохранить  кабинетную систему  при организации учебного процесса. 

5. Закрепить за каждым классом Iи IIсмены отдельный кабинет, в котором будут обучаться 

дети по всем предметам, за исключением занятий требующих специального 

оборудования. (Приложение 2) 

6. Учителям предметникам проводить следующие уроки в специализированных кабинетах: 

Технология – кабинет домоводства и мастерские; 

Физика – кабинет №19; 

Химия – кабинет №5; 

Информатика – кабинеты № 17,18; 

Английский язык – кабинеты 0, 28, 29; 

Физическая культура – спортивные залы, при хорошей погоде на спортивной площадке. 

7. Утвердить график звонков  1 и 2 смен (Приложение3). 

8. Утвердить график организации проветривания кабинетов на переменах  (Приложение 4). 

9. Утвердить  график дезинфекции, влажной уборки и генеральных уборок  (Приложение 5). 

10. Утвердить график питания обучающихся  (Приложение6). 



11. Организовать с   01 сентября 2021 года фильтр для обучающихся и работников.  

12. Назначить ответственного  за проведения  фильтра  обучающихся и работников мед. 

сестру Редрову  С.Б. и социального педагога  Кузнецову А.А. 

13. Классным руководителям 1-11 классов обеспечить информирование учащихся и их 

родителей (законных представителей) об особенностях режима работы. 

14. Контроль за исполнением приказа оставляю за директором школы.  

 

 

 И.о. директора  школы:                        /И.С. Бронникова/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                  



Приложение 1 

                   Порядок проведения линеек и классных часов 1 сентября 

10.00. Линейка для 1-х, 11-х классов. 

1-ые классы заходят в школу через запасные выходы  

1АБВ – со стороны улицы Достовалова 

1Г – со стороны улицы Погодаева 

11-ые классы строятся на линейку во дворе школы. 

2Г – заходит со стороны улицы Погодаева и садится на классный час. 

8-ые классы заходят в школу через центральный вход и идут в кабинет на классный час. 

Фильтр проходят на площадке 2 этажа. 

 

 

12.00. Линейка для 5-х, 10-х классов 

5-ые классы строятся на линейку во дворе школы  

10-ые классы строятся на линейку во дворе школы 

2А- заходит на классный час со стороны улицы Погодаева 

2БВ – заходят на классный час со стороны улицы Достовалова 

3-и классы заходят на классный час через центральный вход, проходят фильтр на 1 этаже 

6ВГ, 7ВГ – заходят в школу на классный час со стороны улицы Погодаева, проходят 

фильтр на 2 этаже 

6АБ, 7АБ – заходят в школу на классный час со стороны улицы Достовалова, проходят 

фильтр на 3 этаже 

 

 

13.30.  Линейка для 4-х, 9-х классов. 

4-ые классы строятся на линейку во дворе школы, фильтр проходят после линейки на 1 

этаже 

9-ые классы строятся на линейку во дворе школы, фильтр проходят  после линейки на 

площадке 2  этажа. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



   Приложение 2 

Закрепление кабинетов за  классами 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                             

№ 

пп 
класс кабинет 

1 1а 20 – 1 смена 

2 1б 22  - 1 смена 

3 1в 21  - 1 смена 

4 1г 25   - 1 смена 

5 2а 25  - 2 смена 

6 2б 23 - 2 смена 

7 2в 21 - 2 смена 

8 2г 26 - 1 смена 

9 3а 26  - 2 смена 

10 3б 20 - 2 смена 

11 3в 27 - 2 смена 

12 3г 22 - 2 смена 

13 4а 23 – 1 смена 

14 4б 12 – 1 смена 

15 4в 27 – 1 смена 

16 4г 13   - 1 смена 

17 5а 4  -1 смена 

18 5б 3   - 1 смена 

19 5в 16 – 1 смена 

20 5г 8  - 1 смена 

21 6а 15 – 2 смена 

22 6б 2 – 2 смена 

23 6в 14  - 2 смена 

24 6г 8 – 2 смена 

25 7а 13 – 2 смена 

26 7б 12 – 2 смена 

27 7в 6 – 2 смена 

28 7г 1  - 2 смена 

29 8а 19 – 1 смена 

30 8б 2 – 1 смена 

31 8в 16 – 2 смена 

32 8г 7 – 2 смена 

33 9а 11 - 1  смена 

34 9б 6 – 1 смена 

35 9в 7 – 1 смена 

36 9г 9 – 1 смена 

37 10 15 -1 смена 

38 11а 1- 1 смена 

39 11б 14 - 1смена 



    Приложение 3 

 

Расписание  звонков 

1-4 класс 

 

Расписание звонков на 2021-2022 учебный год 

Понедельник-Пятница Суббота 

I смена: II смена: I смена: II смена: 

1. 0850-0930 1. 1330-1410 1. 0840-0910 1. 1200-1230 

2. 0945-1025 2. 1420-1500 2. 0920-0950 2. 1240-1310 

3. 1040-1120 3. 1515-1555 3. 1000-1030 3. 1320-1350 

4. 1135-1215 4. 1610-1650 4. 1040-1110 4. 1400-1430 

5. 1225-1305 5. 1700-1740 5. 1120-1150 5. 1440-1510 

 

 

5-11 класс 

 

Расписание звонков на 2021-2022 учебный год 

Понедельник-Пятница Суббота 

I смена: II смена: I смена: II смена: 

1. 0800-0840 1. 1330-1410 1. 0800-0830 1. 1200-1230 

2. 0850-0930 2. 1420-1500 2. 0840-0910 2. 1240-1310 

3. 0945-1025 3. 1515-1555 3. 0920-0950 3. 1320-1350 

4. 1040-1120 4. 1610-1650 4. 1000-1030 4. 1400-1430 

5. 1135-1215 5. 1700-1740 5. 1040-1110 5. 1440-1510 

6. 1225-1305 6. 1750-1830 6. 1120-1150 
 

. 

 

 

 

 



                                                                                                                                                  

Приложение 4 

График организации проветривания кабинетов на переменах (основная  школа) 

 

Время 

перемены 

Дежурный  учитель Нахождение класса в 

рекреации  и 

проветривание 

кабинетов 

Нахождение класса в 

кабинете 

1- смена 

0840-0850 
Копычева Г.С -2 этаж 

Кузнецова А.А.-3 этаж 

5а, 5в, 4б, 8б, 9в,г, 

11б проветривание 

11а, 5б,г, 4г, 9а,б, 10 

0930-0945 Пальшина Н.В.-2 этаж 

Батькова М.Ю. – 3 этаж 

11а, 5б,г, 4г, 9а,б,10 

проветривание 

5а, 5в, 4б, 8б, 9в,г, 

11б 

1025-1040 Копычева Г.С -2 этаж 

Кузнецова А.А.-3 этаж 

5а, 5в, 4б, 8б, 9в,г, 

11б проветривание 

11а, 5б,г, 4г, 9а,б,10 

 

1120-1135 Цубарькова Л.Л. - 3 этаж 

Прудникова М.В. – 2 

этаж 

11а, 5б,г, 4г, 9а,б,10 

проветривание 

5а, 5в, 4б, 8б, 9в,г, 

11б 

1215-1225 
Копычева Г.С -2 этаж 

Пальшина Н.В.-2 этаж 

5а, 5в, 4б, 8б, 9в,г, 

11б проветривание 

11а, 5б,г, 4г, 9а,б,10 

 

2-смена 

   1410-1420 
Котельников П.С. – 3 

этаж 

Кузнецова А.А. – 2 этаж 

7б,в,г, 6 г,в, 8в - 

проветривание 

6 а,б, 7а, 8г 

1500-1515 Копычева Г.С -2 этаж 

Пальшина Н.В.-2 этаж 

6 а,б, 7а, 8г - 

проветривание 

7б,в,г, 6 г,в, 8в - 

1555-1610 Бронникова И.С. -3 этаж 

Батькова М.Ю. – 2 этаж 

7б,в,г, 6 г,в, 8в - - 

проветривание 

6 а,б, 7а, 8г 

1650-1700 Копычева Г.С -2 этаж 

Пальшина Н.В.-2 этаж 

6 а,б, 7а, 8г - 

проветривание 

7б,в,г, 6 г,в, 8в - 

 1740-1750 Цубарькова Л.Л. – 2 этаж 

Кудрявцева Т.И. – 3 этаж 

7б,в,г, 6 г,в, 8в - - 

проветривание 

6 а,б, 7а, 8г 

 

 

 

 

 



 

График организации проветривания кабинетов на переменах (начальная  школа) 

Время перемены Дежурный  

учитель 

Нахождение класса в 

рекреации  и 

проветривание 

кабинетов 

Нахождение класса в 

кабинете 

1 - смена 

0930-0945 Лунковская М.Б. 

Егорова А.С. 

1в, 4а, 2г - 

проветривание 

1а, 1б, 1г, 4в 

1025-1040 Иовенко О.В. 

Белоусова Е.В. 

1а, 1б, 1г, 4в - 

проветривание 

1в, 4а, 2г 

1120-1135 Дворникова И.П. 

Григорьева И.М. 

1в, 4а, 2г - 

проветривание 

1а, 1б, 1г, 4в 

1215-1225 Корниенко Н.О. 

Пронина Л.В. 

1а, 1б, 1г, 4в - 

проветривание 

1в, 4а, 2г 

2 - смена 

1410-1420 Шулейманова 

Н.В. 

Пронина Л.В. 

2а,б,в, 3в - 

проветривание 

3б,в,г 

1500-1515 Баранова Т.В. 

Карпович И.В. 

3б,в,г –  

проветривание 

2а,б,в, 3в 

1555-1610 Дворникова И.П. 

Иванова Е.А. 

2а,б,в, 3в - 

проветривание 

3б,в,г 

1650-1700 Аладьева О.В. 

Пронина Л.В. 

3б,в,г –  

проветривание 

2а,б,в, 3в 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    



   Приложение 5 

 

График  уборки  и дезинфекции в здании школы 

№ 

п/п 

 Время Объект  уборки Периодичн

ость 

Отвественные 

1. Генеральная 

уборка  перед 

началом 

учебного года 

31 августа Все помещения  

школы 

 Кудрявцев С.Г. 

Редрова С.Б. 

2 Уборка перед 

началом 

занятий 

7.20 – 8.00 Кабинеты, 

рекриации, 

вестибюль. 

Обработка 

поверхностей 

ежедневно Кудрявцев С.Г. 

Редрова С.Б. 

3 Обработка 

через  3 часа 

11.00-11.30 Ручки дверей, 

перила, 

подоконники 

ежедневно Кудрявцев С.Г. 

Редрова С.Б. 

4 Уборка  с 

использование

м дез.средств 

перед началом 

2 –й смены. 

12.20- 13.20 Кабинеты, 

рекриации, 

вестибюль 

ежедневно Кудрявцев С.Г. 

Редрова С.Б. 

5 Обработка 

через  3 часа 

15.30-16.00 Ручки дверей, 

перила, 

подоконники 

ежедневно Кудрявцев С.Г. 

Редрова С.Б. 

6 Уборка по 

окончанию 

занятий 

17.40-19.00 Все  рабочие 

помещения  школы 

ежедневно Кудрявцев С.Г. 

Редрова С.Б. 

7 Генеральная 

уборка 

суббота Все  рабочие 

помещения  школы 

1 раз в 

неделю 

Кудрявцев С.Г. 

Редрова С.Б. 

 

 

 

  

 

 

 

 



 

 Приложение 6 

ГРАФИК 

питания обучающихся в столовой 

 

Время 

перемены 

Классы  Ответственный  Дежурный по 

столовой 

1 смена 

0930-0945 5а - 0930 

5б - 0932 

5в - 0934 

5г - 0936 

 

8а –0926 

8б – 0928 

Спец-ный 

стол – 0942 

 

Классные 

руководители 

Кузнецова А.А. 

1025-1040 1а –1016 

1б –1018 

1в –1020 

1г –1023 

2г - 1025 

11а- 1027 

11б–1027 

10 - 0930 

буфет 
 

Классные 

руководители 

Копычева Г.С. 

1120-1135 4а –1112 

4б –1014 

4в –1016 

4г –1018 

9а - 1020 

9б- 1022 

9в–1024 

9г–0926 

буфет 
 

Классные 

руководители 

Пальшина Н.В. 

2 смена 

1500-1515 2а –1452 

2б –1454 

2в –1456 

 

3а - 1500 

3б- 1502 

3в–1504 

3г - 1506 
 

Классные 

руководители 

Кузнецова А.А. 

1555-1610 6а - 1555 

6б - 1552 

6в - 1554 

6г - 1556 

 

Спец-ный 

стол – 1558 

буфет 

 

Классные 

руководители 

Пальшина Н.В. 

1650-1700 7а - 1650 

7б - 1650 

7в - 1652 

7г - 1652 

 

8в– 1648 

8г – 0948 

буфет 

 

Классные 

руководители 

Копычева Г.С. 

 

 

 

  


